[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 006/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Que seja estudada a possibilidade de construção de duas travessias elevadas, uma próxima a Farmácia Americana e a outra próxima ao restaurante do Sr. Almir Nascimento.

JUSTIFICATIVA:

O pedido apresentado se justifica vez que as travessias elevadas nos locais citados são de máxima importância e urgência, visto que ao redor da praça é extremamente movimentado necessitando de mais cuidado e atenção.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
                                               Estiva, 30 de janeiro de 2020.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1